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Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie jest instytucją kultury, posiada wpis do 

Gminnego Rejestru Instytucji Kultury. Oprócz podstawowych zadań takich jak gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie księgozbioru realizujemy szereg przedsięwzięć edukacyjno- 

kulturalnych. W działaniach projektowych stosujemy innowacyjne metody rozwoju czytelnictwa oraz 

promujemy literacką twórczość regionalną, w szczególności dotyczącą miasta i gminy Wasilków. 

Biblioteka główna prowadzi filię biblioteczną w Studziankach. 

W 2021 roku biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 11.000 zł. z Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021- 2025. Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do 

nowości wydawniczych. 

W bibliotece głównej i filii bibliotecznej realizowano projekty: 

- „Mała książka- wielki człowiek”- projekt Instytutu Książki promujący czytelnictwo dziecięce 

-  Dyskusyjny Klub Książki- projekt Instytutu Książki promujący czytelnictwo dzieci i dorosłych 

-  „#Bibliomama” – projekt dofinansowany przez Fundację BGK im. J.K. Steczkowskiego 

kwotą 8828 zł. Głównym celem projektu była aktywizacja kobiet przebywających na 

urlopach macierzyńskich, rodzicielskich lub wychowawczych oraz ułatwienie im powrotu do 

aktywności zawodowej.  

- „Sieć na kulturę”- projekt koordynowany przez Fundację Wspierania Zrównoważonego 

Rozwoju, przeprowadziliśmy cykl warsztatów on- line oraz w trybie hybrydowym 

dotyczących wspierania edukacji on- line, po zakończeniu warsztatów otrzymaliśmy 6 

laptopów do prowadzenia kolejnych szkoleń. 

Biblioteka główna i filia realizowały liczne wydarzenia o charakterze edukacyjno- 

kulturalnym. Systematycznie prowadziliśmy zajęcia tematyczne dla grup przedszkolnych i 

szkolnych z gminy. Zrealizowaliśmy ponad 60 wydarzeń bibliotecznych- zajęć tematycznych 

dla uczniów i przedszkolaków, spotkań autorskich, szkoleń /także dla bibliotekarzy wspólnie 

z Książnicą Podlaską/ w których udział wzięło prawie 1500 uczestników, z czego prawie 700 

to dzieci uczestniczące w zajęciach tematycznych.  

Biblioteka brała udział w cyklicznych ogólnopolskich akcjach- Noc Bibliotek, Tydzień 

Bibliotek, Narodowe Czytanie. W grudniu 2021 r. z okazji rocznicy nadania praw miejskich 

zrealizowaliśmy pierwsze Wasilkowskie Czytanie przygotowane wspólnie ze szkołami z 

gminy. 



Księgozbiór biblioteki na dzień 31.12.2021 r. liczył 55570 egzemplarzy. W bibliotece 

zarejestrowanych było 1799 czytelników, odnotowano 28985 wypożyczeń materiałów 

bibliotecznych- księgozbioru, prasy i zbiorów specjalnych- audiobooków.   

Biblioteka proponuje odbiorcom szeroką ofertę w zakresie tradycyjnych usług- udostępniania 

starannie dobranego księgozbioru, dostępu do prasy oraz obszernego zasobu audiobooków. 

Prowadzimy czytelnie i pracownie komputerowe. W celu poszerzania dostępności naszej 

biblioteki oprócz tradycyjnych książek udostępniamy audiobooki, książki z dużą czcionką 

oraz oferujemy bezpłatny dostęp do ponad 60 000 tytułów książek w bazie Legimi- e- 

booków i audiobooków.  

Biblioteka jest otwarta na działalność społeczną i wspiera organizacje i stowarzyszenia 

działające na terenie gminy poprzez m.in. udostępnienie lokalu na spotkania Towarzystwu 

Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej oraz Związkowi Wędkarskiemu. 

  


